2015年11月16日

日本郵便株式会社

北 陸 支 社

日本郵便株式会社北陸支社（石川県金沢市、支社長 山本 裕康）は、通常のはがきより5円お得な

エコーはがき（広告付はがき）を、下記のとおり発行及び販売します。

記

1 エコーはがきの概要

発 行 年 月 日   2015年12月16日（水）

広 告 主 名 石川県総務部人権推進室

販 売 地 域   石川県

販 売 場 所  上記販売地域内の郵便局及び郵便切手類販売所

発 行 枚 数   5万枚

広 告 主 の

企 画 意 図

 人間ひとりひとりの人権を守るために、日本人・外国人の児童からお

年寄りまでの「笑顔」をイラストで表現し、お互いの気持ちを思いやる

「心」を表しました。

料 額 印 面   群鶴文様

売       価   47円

意     匠

 ※通信販売は行いません。

エコーはがき地方版の発行及び販売

2 初日押印サービスの実施

■窓口における押印サービス

初 日 用 通 信

日 付 印 の 使 用

日 時 2015 年 12 月 16 日（水） 9：00～12：00

使 用 局 金沢中央郵便局

日付印の種類 和文ハト印及び機械ハト印の初日印

■郵頼における押印サービス

  所定の葉書代金（「普通為替」又は「定額小為替」による。）を添え、次の要領で申込んでください。

  なお、郵頼の申込みは、記念押印のみを行い、引受消印は行いません。また、取扱い数に限りがあり

ますので品切れ等の場合には、ご希望に添えない場合があります。

（1）記念押印

   返信用封筒（返信先を明記し、必要な郵便切手代金を貼り付けたもの。）を添え、送付してください。

なお、申込封筒の表面に、「石川県総務部人権推進室」と朱書きしてください。

（2）申込先等

〒920-8799 金沢市三社町 1-1

金沢中央郵便局「エコーはがき 石川県総務部人権推進室」郵頼担当係

（3）申込期限

2015 年 12 月 4日（金）（当日消印有効）

（4）郵頼による初日用通信日付印の使用

初 日 用 通 信

日 付 印 の 使 用

使 用 局 金沢中央郵便局

日付印の種類 和文ハト印及び機械ハト印の初日印

以 上

【報道関係の方のお問い合わせ先】

日本郵便株式会社 北陸支社

経営管理本部 経営管理部（総括担当）

電話：（直通）076-220-3031

（FAX）076-232-3892

【お客さまのお問い合わせ先】

日本郵便株式会社 北陸支社

郵便・物流営業部（切手・はがき担当）

電話：（直通）076-220-3140

（FAX）076-232-0158